УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета АПОО
26 сентября 2023 года
(протокол № 10)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о предоставлении адвокатами Адвокатской палаты Омской области сведений о времени повышения профессионального уровня адвокатов

Во исполнение Стандарта профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов (утвержден IX Всероссийским съездом адвокатов), Постановления о зачете иных мероприятий в счет повышения профессионального уровня (утверждено Решением Совета АПОО 28 января 2020 г., протокол № 1)
Совет Адвокатской палаты Омской области
 ПОСТАНОВИЛ:
1. Обязать руководителей адвокатских образований Адвокатской палаты Омской области, адвокатов, осуществляющих профессиональную деятельность в форме адвокатского кабинета, организовать ведение учета времени повышения профессионального уровня адвокатов, состоящих в адвокатском образовании, адвокатском кабинете.
2. Обязать руководителей адвокатских образований Адвокатской палаты Омской области, адвокатов, осуществляющих профессиональную деятельность в форме адвокатского кабинета ежегодно, в срок не позднее 1 декабря каждого года, предоставлять в Адвокатскую палату Омской области информацию о времени повышения профессионального уровня адвокатов.
3. Предоставляемая в Адвокатскую палату Омской области информация о времени повышения профессионального уровня адвокатов должна содержать следующие сведения: ФИО адвоката, общее число часов повышения профессионального уровня адвоката за текущий год, количество часов повышения профессионального уровня адвоката отдельно по каждой форме обучения (вебинары, проводимые Федеральной палатой адвокатов РФ, подписка на  издание «Адвокатская газета», очные мероприятия и др.)
4. Форма предоставления информации в Адвокатскую палату Омской области - письменно, в табличном представлении, в электронном виде.
5. Считать для целей настоящего постановления руководителями адвокатских образований - глав коллегий адвокатов, управляющих партнеров адвокатских бюро, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 октября  2023 года.